PREFEITURA DE

HO
OF MA05 DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PRECOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.01.24.2

tikll A NE4,7

2to-S
Página

4o1.(3a

A CPL do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de proposta de
preços da CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2022.01.24.2, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS
RUAS NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, MAPP 1098, CONFORME PROJETO BÁSICO
DE ENGENHARIA. A Comissão analisou as propostas de preços das empresas habilitadas, frente
as exigências editalicias e frente As exigências da Lei Federal n° 8.666/93, bem como frente As
considerações dos pareceres técnicos da engenheira do município, decidindo por unanimidade pela
CLASSIFICACAO das seguintes empresas: 1* CLASSIFICADA: CONSTRUTORA MONTE
CARMELO LTDA — EPP com valor de R$ 4.113.730,91; 2' CLASSIFICADA: NASCENTE
CONSTRUÇÕES LTDA — EPP com valor de R$ 4.639.377,35; 3' CLASSIFICADA: VAP
CONSTRUÇÕES LTDA com o valor de R$ 5.058.894,70; 4' CLASSIFICADA: VIP
CONSTRUÇÕES REPRESENTAÇÕES E PROJETOS LTDA — ME com o valor R$
5.169.184,99; 5' CLASSIFICADA: ARN CONSTRUÇÕES LTDA com o valor de R$
5.318.536,10; 6' CLASSIFICADA: RG2 TERRAPLENAGEM LTDA com o valor de R$
5.668.833,21. Registra-se a DESCLASSIFICACAO das empresas: A T L CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIREL1; N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME; CONSTRAM —
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA; LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
— EPP; CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA — ME; CONSTRUTORA PLATO LTDA;
CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA e ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, por descumprimento do item 4 do edital, nos termos do parecer técnico
do engenheiro do município, estando todos os motivos registrados na ata da sessão de julgamento
realizada no dia 26/05/2022, à disposição dos interessados nos sites oficiais. Fica desde já, aberto o
prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e
suas demais alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85) 3222.0583.
Horizonte/CE, 27 de Maio de 2022. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 30 DE MAIO DE 2022
Imprensa Oficial do NI unicinio: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da I'M El: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tee.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

Horizonte/CE, 27 de Maio de 2022.

residente da CPL

• PrefeduradeHorizonte 40 preteitura.honzante 41 wwwitar izaute.r.e.gov.nt

erzzk, PREFEITURA DE

IHMRIECINTIE
S kew, DE MAOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXACAO DO EXTRATO DE JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS DE PRECOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.01.24.2

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Prefeitura

Municipal de Horizonte (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato de Julgamento

da Fase de Proposta de Preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.01.24.2,

que tem como objeto a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO

DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO

MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, MAPP 1098, CONFORME PROJETO

BÁSICO DE ENGENHARIA.

Horizonte/CE, 30 de Maio de 2022.

Jaime Ribeiro t o Nascimento

Secretario de Planejamento e Administração

Protoitura ckr ,1 ntr• ve"f. twa hr,r :onto t‘ 90v bf

"1 1

‘‘./2
CO

0
C

CO

'CU

E
CO

o" 0 , :CO ce 0- I CO &) 0!)
(0 (5)) E cL), -.7C1 ' .Z. -o-
e.,

o "',  E mcii''S, tua' ot =0 E
ce CO Ea) • a) o ca . a r, ‘,.,-c ci, c, -0 ci, c. . c., E - 8 c c p4 • . CO ›. ,.,- — a. i., •-. f4> bo 0.,,., z ,  o 00 si

Uo c ,-,
L, 'Cu ...,,, < , 4:4 u)" .cv_ VIcu

,,i§:, co

• ^ci a) ''.'"-' E t o ca ,o cn ti;
Ci 0 4E Ct

0 0 v) 'I0 .CO0
.. --" O 0 , C

° Wg  i'. CO (-O') 8 .c.'t e' g g Cu

CO

Li., (9 cu zi, t....0., .; wt.. ,.,..:

O)

=9; s(1) (1) E - 0, p4 Z C

00 ..n 'CU F.1E-oEstE

00

CO

CO

CO

'4) E
no • o
o to zu rd
cu ro Cd t-1

CO

CO

E

CO COCu CO
C')

o

CO

COCO

<1)

o

E o C.)
O
o s.>
CO

O)

DEI o, •a 4 0 ^

E
3.14 E ,o itt oc r.

I-o
o

E

o 8 0,s5P - o ww --w ,i.k..„ — t4
l' (/) • O. ......, ." .,-,

'Cu 0 O '0 C
o
co

:e  0 ..  0)

E
al CU S :E '.. = " ' cc... cv

C) O 0) ctS o cbc C4 )')Q Cl 4/4 a ai. p t
0,1 . O „, o C.) C

, ri
,F, ¡I' • ::: C

W
E a) e 1, .... ..i.,

N (4 ....• .... (.., (n •E -0 • • 0  O o  ,.'."2 o tt-t -to cs. o
cl §) ° R • CO 2 . Cr Cl' ::: V f'' ai

$'' • CT Cli .5'.P 0 to T 2 o 4. 72 6, ti' E:..5- -`1". .E ° E' •-41
'E w E E `,151 •,•-• 0 4) E "a E' ,2 ca, si) ,., 8 Zr) ,,r7 clj C°'
CU s..co cy,  o  0.)Q (1),  ,. ,...4.) C,,,L' wa) c, ,..(/) ....0  cr— ‘C4 . . gp ...,.. ,
Cl ty s.,  = CM CO • • •'('-4 .„, 54 z .9. (....) 0 <,, E . — ci a. Er"' • • E '" •,•%'' 0 .t11 e '0' 2 4" c'z', 2 ,tip 1-..,,' ..0'° ° ..9 ',„a 0 _s. c 0

o, sn ci, 0., ,.., E .,!,,- zi 2, •,,, cg, E „!..., •05. t' 2.. ',4, eo > o ',-,•, o  ',,, <1) cu aJ o (,) = 5 , —, o -o a. 1-',1 (6 '.:= s-. z o ,22 ,20)3,1z$ ••iv° Ec'o`6 ,111"3E°.1 9'co, E ,,,to (.)•, •,,—, , ;,-; .2 „, a. E o t; 8 ..., "c$ c., .°
a = •''''4 St 4'„5'' cuil. E°  It ct '12' .g...-. cl' E g a rt-

8 co  l''

•

(4)